Câmara Municipal de Tatuí[image: ][image: BRASO_~1]

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, para tomar providências  junto a Secretaria de Obras, na Av. Senador Laurindo Minhoto em frente ao nº 394 para retirada total do resto da árvore, entulho e conserto da calçada.

J U S T I F I C A T I V A

		No endereço acima citado verificamos a necessidade do corte da sobra de uma árvore que não foi retirada em sua totalidade, deixando essa sobra bem grande para fora da calçada, atrapalhando a passagem das pessoas bem como acumulo de entulho (lixo) jogado nesta área, prejudicando os pedestres que por ali passam, pois os mesmos tem que sair para a rua, podendo sofrer algum tipo de acidente, solicitamos então a retirada em definitivo dos restos da arvore limpeza e conserto da calçada. Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder Público em produzir ações no sentido de garantir a segurança e o bem estar dos cidadãos e cidadãs encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 09 de junho de 2021.

João J.J.
Vereador

  [image: C:\Users\Luis.Reina\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\b4dbb300-4f45-45d1-a2be-b9f3840694e2.jpg]

[image: C:\Users\Luis.Reina\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\a59e4832-5270-449e-8404-f87ae679aa15.jpg]

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.png
Requer imento N° 1826/2021 - PROTOCOLO 3193/2021 - 11/06/2021 12:04